Iuvenis adhuc Sacerdos triginta nondum annorum, Famulus Dei omnia funditus reformare voluit ad abusos tollendos, quos illa in Communitate detegere putabat.

Exclusis itaque omnibus venerandis Sacerdotibus, qui hucusque ministerium suum apud Augustinianas Sorores exercuerant, ab Ordinario petiit ut *sibi soli* jurisdictionem conferret in Religiosas illas. Cum vero Episcopus eius votis accedere renuisset, Famulus Dei directionem Monialium sicce recusavit (*Cfr. Proc. Rog. Rom. ff. 186, 191 t.; Proc. Ord. Add., ff. 67, 139, 351, 829, 1160, 1616, 1680; Proc. Ap. Inch., ff. 3748, 3778; Proc. Ap. Cont., ff. 61 t., 3445*).

Quae quidem omnia aliqualem *arrogantiam* et haud *ordinatum zelum* sapere videntur; eo vel magis quod, fatente Teste X Proc. Ord. Add., « *Les dissentiments avec les Religieuses peuvent « s'expliquer par le fait que l'abbé Gailhac venait troubler leur vie* » (Proc. cit., fol. 1160).

Animadvertendum ceterum est Famulum Dei statim ab initio a Superiore Seminarii admonitum esse, epistola ad hoc consulto

data die 4 novembris 1828, ne « *reformatoris* » speciem assumeret:

« ... faites encore en sorte de n'exciter par le blâme de vos pré-
« décesseurs en retablissant des usages oubliés; du moins faut-il re-
« tarder beaucoup, afin de ne pas paraître vouloir reformer » (Proc.
Ap., fol. 1015).

Quibus quidem prudentibus admonitionibus Famulus Dei haud paruisse videtur.

Quidquid ceterum asserit Maynard de laudabili ratione qua Servus Dei munus obivit Cappellani Nosocomii, certum omnino est eum Nosocomii Moderatoribus tam invisum fuisse, ut diuturnis vexationibus eum ad munus relinquendum inducere sint nisi (*Op. cit.*, pag. 77).

Quibus non obstantibus, Famulus Dei munus non dimisit, donec D.na Cure, religionem ingrediens, ingentissimum suum patrimonium ei tradidit. Tunc vero Famulus Dei, ab oeconomica quolibet cura liberatus, ingratum munus statim dimisit (*Cfr. Proc. Ord. Add.*, fol. 146, 1167).

77. — Neque prudentius Famulus Dei egisse videtur cum munus assumpsit *Moderatoris spiritualis Religiosarum a Sancto Mauro* (Maynard, *Op. cit.*, pagg. 42-43; Proc. Ap., 1436 et terg; Proc. Ord. Add., ff. 140, 352, 830, 1161, 2133; Proc. Ap. fol. 3446).

Ex actis enim constat eius electionem a Biterrensi Clero aegerrime acceptam esse (*Cfr. Proc. Ord. Add. fol. 1161*).

78. — *Temeritatem aliquam Famulus Dei ostendisse videtur cum, juvenis Sacerdos vix duorum et triginta annorum, condito ad hoc Refugia, inter puellas, moribus perditas, commorari pertinaciter perrexit, non obstantibus iteratis admonitionibus prudentium Sacerdotum et saecularium, suorum consanguineorum ipsiusque Ordinarii.*

Quomodo huiusmodi contubernium juvenis Sacerdotis cum puellis lapsis Biterris fuerit exceptum, facile intelligitur.

Licet vero testes non desint qui procellosas Refugii vicissitudines ita enarrent, ut Servi Dei agendi ratio sub favorabili luce constanter exhibeatur (*Cfr. Summ. pagg. 53-54, §§ 97-101; pag. 59, § 113; pag. 85, § 168; pag. 97, § 202; pag. 98 in cap.; pag. 176, § 409; pag. 519, in fine; pagg. 222-224, §§ 502-507*), ex eo ipso quod agendi ratio Famuli Dei *ab omnibus* fuerit improbata haud immerito deduci posse censeo eum tunc parum prudenter revera se gessisse.

79. — Dices Famulum Dei zelo aestuasse miseras illas peccatrices ad meliorem frugem reducendi; dices eum, primo saltem, adprobationem nactum esse nonnullorum Sacerdotum ipsiusque Episcopi, Exc.mi Fournier (*Cfr. Proc. Ap., fol. 674 t.; Proc. Ord. Add., fol. 142 et 1164*).

Ast animadverti potest Famulum Dei condicionibus non satisfecisse ab Ordinario impositis, ceu suo loco ostendam.

Nil mirum itaque quod Servi Dei agendi ratio ab omnibus fuerit improbata. Reprobationes vero sinistraque dicitaria Biterrensem impleverunt civitatem:

« *Supérieurs, famille, Clergé, société laïque, peuple, tout le monde de l'accablait. Personne ne voulait croire à la beauté de son oeuvre* » (*Proc. Ord. Add., fol. 683*); « *La population de Béziers et même le clergé trouvaient fort à redire* » (*Proc. Ap., fol. 674 t.*); « *Des confrères plus avancés que lui en âge, le trouvaient trop jeune pour un ministère si délicat* » (*Proc. Ap., fol. 1409*); « *Le clergé craignait son enthousiasme, sa jeunesse* » (*Proc. Ap. Inch., fol. 3748*); « *... ses confrères le traitaient d'imprudent, de téméraire* » (*Proc. Ap., fol. 3447 - cfr. etiam Summ., pag. 481, § 1012*).

80. — Constat praeterea Rev.mum D. Grasset, Vicarium Generalem Dioeceseos, epistola consulto ad Servum Dei data die 27 novembris 1834, juvenilem eiusdem inexperientiam corrigere satagisse, sapientibus admonitionibus (*Proc. Ap., ff. 1020 t.-1021*).

Non constat vero Famulus Dei prudentissimis his consiliis obtemperasse.

Censurae itaque contra Famulum Dei graviores in dies sunt factae vel ex parte ipsius piissimae familiae Servi Dei, qui accusatus fuit « *par des amis, par ses parents même, d'outrepasser les bornes de la prudence chrétienne* » (*Proc. Ord. Add., fol. 300*).

Chorum habemus testium qui hoc expresse confirmant:

« *Ses parents s'élevèrent contre lui: " il est la honte des siens, la risée de toute la ville "* » (*Proc. cit., fol. 357*); « *sa famille elle-même l'engagea à quitter ce qu'elle appelle la honte et la risée de tout Béziers* » (*Proc. cit., fol. 1165*); « *... ses parents eux-même lui firent de durs reproches et l'appelèrent " leur honte et la risée de tout Béziers "* » (*Proc. cit., fol. 2141 - cfr. etiam Proc. Ap. ff. 65 t. et 3447*).